ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

25августа 2017 года                    с.Грачёвка                                            № 214-пр

Об   информационном  сопровождении
школьного      этапа        всероссийской
олимпиады школьников в  Грачевском
районе   в    2017/18   учебном      году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", от 17 марта 2015 г. № 249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 ", от 17 декабря 2015 г. № 1488 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 " и в целях обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

           1.1. Ответственных специалистов за информационное сопровождение  всероссийской  олимпиады  школьников в  2017/18  учебном  году в образо-вательных организациях Грачевского района  Ставропольского края.
	1.2. Сведения о сайтах общеобразовательных организаций Грачевского района (вкладка  «Всероссийская олимпиада школьников"),  и ответственных
2
за информационное сопровождение олимпиады в общеобразовательной организации.
	2. Специалисту I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Н.А.Гусевой:
          2.1. Осуществлять контроль  за размещением в открытом доступе, на информационных стендах в вестибюлях общеобразовательных организациях Грачевского района документы об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников, календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий, ответственных лицах, контактных телефонах, телефонах «горячей линии» по вопросам организации и  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года.
           2.2. Организовать постоянную  работу телефонов «горячей линии» в каждой общеобразовательной организации и отделе образования администрации Грачевского муниципального района, а также обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических материалов по разбору олимпиадных заданий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста I категории отдела образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края Н.А.Гусеву.
4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                  Е.В.Ореховская

УТВЕРЖДЕН
							приказом отдела образования
							администрации Грачевского
							муниципального района
							Ставропольского края
							от 25 августа 2017 года № 214-пр

Сведения об ответственных за информационное сопровождение  всероссийской олимпиады школьников
в  2017/18  учебном  году  в  Грачевском районе Ставропольского	края

	МКОУ СОШ
	Фамилия Имя
Отчество
(полностью)
	Должность
	Телефоны
	Адреса
электронной почты

	Рабочий
(с кодом)
	Мобильный

	МКОУ СОШ 1    с. Грачевка
	Панфилова Елена Федоровна
	Заместитель директора по УВР
	8(86540)40771
	89624350568
	epanfilova71@mail.ru

	МКОУ СОШ №2 с. Бешпагир
	Гриценко Наталья Михайловна
	Заместитель директора
	8(86540)3-41-32
	+79187977016
	beshpatay@mail.ru

	МКОУ СОШ 3    с. Кугульта
	Еремина Евгения Михайловна
	Заместитель директора
	8(86540) 3-54-67
	89097602405
	kugultaskola3@rambler.ru
evas-eremina700sks-evas@mail.ru

	МКОУ СОШ 4    с. Красное
	Кучевская Светлана Юрьевна
	Заместитель директора
	8(86540)3-45-49
	89887494030
	scool4@mail.ru

	МКОУ СОШ  5   с. Сергиевское
	Довганева Татьяна Николаевна
	Заместитель директора
	8 (86540) 3-72-52
	8 9054987448
	Gonochenko77.775@mail.ru
Shola552@rambler.ru

	МКОУ СОШ 6    с. Спицевка
	Портянко Мария Викторовна
	Заместитель директора
	8 (86540) 3-60-92
	89887352220
	Portyanko85@mail.ru

	МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка
	Козлова Татьяна
Георгиевна
	Заместитель директора
	8(86540)4-49-31
	89614437286
	shool7director@mail.ru,
nextta@mail.ru

	МКОУ СОШ 8     с.Тугулук
	Мазикина Татьяна Андреевна
	Заместитель директора

	8(86540)3-33-59
	89188734975

	tuguluk8@yandex.ru

	МКОУ СОШ 9
п. Верхняя
Кугульта
	Лущенко Елена Владимировна
	Зам. директора
	8(86540)35310
	89197419578
	9schoola@mail.ru

	МКОУ СОШ 10            х.Октябрь
	Нестерова Оксана Викторовна
	Учитель информатики
	8(86540)3-75-64
	89887544426
89188655161
	 oksana-nesterova-00@mail.ru

УТВЕРЖДЕН
							приказом отдела образования
							администрации Грачевского
							муниципального района
							Ставропольского края
							от 25 августа 2017 года № 214-пр

Сведения о сайтах общеобразовательных организаций (вкладка «Всероссийская олимпиада школьников),
и ответственных за информационное сопровождение олимпиады в общеобразовательной организации

	Муниципальный район/ городской округ
	Общеобразовательная организация
	Сайт/ Вкладка «Всероссийская олимпиада школьников»
	Фамилия Имя
Отчество
ответственного
(полностью)
	Телефоны

	Рабочий
(с кодом)
	Мобильный

	Грачевский муниципальный район
	МКОУ СОШ 1
с. Грачевка
	sh1grach.ru/Олимпиады
	Маликова Наталья Владимировна
	8(86540)40771
	8-928-329-40-47

	МКОУ СОШ №2 с.Бешпагир
	http://beshrodnik.ucoz.ru/index/olimpiada/0-38
	Фенев Денис Николаевич
	8(86540) 34134

	89964165866

	МКОУ СОШ 3       с. Кугульта
	https://ms3kugulta.edusite.ru
http://www.rosolymp.ru
	Еремина Евгения Михайловна
	8(86540) 35467
	89097602405

	МКОУ СОШ 4      с. Красное
	krasnoe4.ucoz.ru /http://krasnoe4.ucoz.ru/index/olimpiada/0-23
	Кучевская Светлана Юрьевны
	8(86540)34549
	89887494030

	МКОУ СОШ № 5 с. Сергиевское
	www.sersosh5.edusite.ru\ http://sergsosh5.edusite.ru/p155aa1.html
	Труфанов Константин Петрович
	8 (86540) 3-72-52
	89054998730

	МКОУ СОШ 6
с.Спицевка
	http://spicevka6.ucoz.ru/index/olimpiada_2016_2017/0-166
	Портянко Мария Викторовна
	8(86540) 3-60-92
	89887352220

	МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка
	http://sh7grach.ru/2016-08-31-07-04-43
	Хлынина Марина Николаевна
	8(86540)44931

	89633802162

	МКОУ СОШ 8      с.Тугулук
	http://stavropol-002277.edusite.ru / http://stavropol-002277.edusite.ru/p269aa1.html
	Шеховцова Елена Сергеевна
	8(86540)33359
	89880975855

	МКОУ СОШ 9
п. Верхняя  Кугульта
	vkugulta9.edusite.ru/p25aa1.html
	Чернова Наталья Владимировна
	8(86540)35310
	89197437122

	МКОУ СОШ 10   х. Октябрь
	http://school102014.ucoz.ru/index/olimpiada/0-35
	Нестерова Оксана Викторовна
	8(86540)3-75-64
	89188655161